El costo de la CONVOCATORIA se establece de conformidad con lo señalado en el Titulo 
Tercero, Capítulo XII, artículo 17 fracción I, de la Ley de Ingresos del Estado de Aguascalientes 
para el ejercicio fiscal del año 2023, publicado el 31 de diciembre del 2022, por la cantidad de 
$1,570.00 (MIL QUINIENTOS SETENTA PESOS 00/100, M.N.); los LICITANTES que deseen 
adquirir la CONVOCATORIA de la presente LICITACIÓN, podrán realizar el pago de las dos 
siguientes maneras: 

1. Mediante pago efectuado en las cajas recaudadoras de la Secretaría de Finanzas del 
Gobierno del Estado de Aguascalientes, ubicadas en Avenida de la Convención de

[...]

Manifiesto bajo protesta de decir verdad. 

Carta bajo protesta de decir verdad que en caso de resultar adjudicado se compromete 
a entregar una Póliza de Responsabilidad Civil a favor de la Secretaría de Finanzas 
del Gobierno del Estado de Aguascalientes, por la cantidad de $150,000.00 M.N. 
(CIENTO CINCUENTA MIL PESOS 00/100 M.N.). 

La póliza de responsabilidad civil deberá cubrir daños a terceros, en su persona, bienes 
muebles e inmuebles en donde se lleve a cabo la recolección, robo, que pudieran ser 
ocasionados por el personal adscrito a la empresa LICITANTE, independientemente

[...]

En caso de resultar adjudicado el LICITANTE se compromete a entregar una Póliza de 
Responsabilidad Civil expedida por una Institución de Seguros Autorizada en la República 
Mexicana a favor de la Secretaría de Finanzas del Gobierno del Estado de Aguascalientes 
por la cantidad de $150,000.00 M.N. (CIENTO CINCUENTA MIL PESOS 00/100 M.N.), que 
cubra riesgos de responsabilidad civil por daños a terceros, en su persona, bienes muebles e 
inmuebles, robo, que pudieran ser ocasionados por el personal adscrito a la empresa 
LICITANTE, independientemente del seguro sobre dinero y valores que tenga contratado el